Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio

Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 47.369.410/0001-78

Razio Social: TODAY SOLUCOES RIO LTDA

Nome Fantasia: TODAY SOLUCOES

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/05/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com

wkn

esti(3o) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

Automitica: a certiddo foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica (Possui Pendéncia)
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 24/08/2024 Automatica
FGTS Validade: 30/05/2024 Automatica
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 04/11/2024 Automatica

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)

Receita Estadual/Distrital Sem Informagio )
Receita Municipal Sem Informagio (*)
Emitido em: 15/05/2024 09:52 1 de 1

CPF: 791 XXX . XXX-04 Nome: EDNA ALVES DE OLIVEIRA FERREIRA
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A () | DATA DE ABERTURA
47.369.410/0001-78 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 01/08/2022

VATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
TODAY SOLUCOES RIO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
TODAY SOLUCOES ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-06 - Atividades de sonorizagao e de iluminagao

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.21-5-00 - Instalagdo e manutencgao elétrica

43.29-1-04 - Montagem e instalacao de sistemas e equipamentos de iluminagéao e sinalizagao em vias publicas, portos e
aeroportos

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pecgas e acessorios para aparelhos eletroeletronicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagao

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

59.11-1-01 - Estudios cinematograficos

59.11-1-99 - Atividades de producao cinematografica, de videos e de programas de televisdao ndo especificadas
anteriormente

60.21-7-00 - Atividades de televisao aberta

61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicagées nao especificadas anteriormente

73.19-0-04 - Consultoria em publicidade

74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos

74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas

90.01-9-02 - Produgao musical

91.02-3-02 - Restauragao e conservacgao de lugares e prédios historicos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV PRESIDENTE VARGAS 00590 SAL 2005

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
20.071-902 CENTRO RIO DE JANEIRO RJ
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ALVESCARVALHO.CARLOS@GMAIL.COM (21) 2239-3356

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 01/08/2022

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGCAO ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL

Fddkkkkkk Fekddkdkk

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 08/05/2024 as 15:17:53 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



fe} JUCERIA

N2 do Protocolo

2024/00320767-0
JUCERJA

NIRE (DA SEDE OU DA FILIAL QUANDO A SEDE FOR EM OUTRA UF) Utimo arquivamento: Orgdo Calculado Pago
33.2.1214273-6 00005025914 - 01/08/2022 Junta 460,00 460,00
Tipo Juridico NIRE: 33.2.1214273-6 DNRC 0,00 0,00
Sociedade empresdria limitada TODAY SOLUCOES RIO LTDA
Porte Empresarial Boleto(s):
Microempresa Hash: D22E323E-8C47-4173-8134-90F8547229CF
Nome TERMO DE AUTENTICACAO
TODAY SOLUCOES RIO LTDA
Cédigo Ato Eventos
002 Céd Qtde. |Descrigdo do Ato / Evento
022 1 Alteracdo / Alteracdo de Dados e de Nome Empresarial
XXX XX XXXXXXOXEOOOCOOOOOOOOOEXXX XXX XXXXXXX
XXX XX RO.0.0.0.0.0.0.0.¢.0.0.0.0.0.0.0,0.0.00.0.9.9.0.00.9.90000090000.604
XXX XX 1$.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0,0,0.0,0,0,.0.9,0.9.0.9.9.9..9.90.000000 0
XXX XX 1$.0.0.0.0.0.0.0.00.0000.0.0.0.0.0.0.0.9.0,.9.9.0.9.9.9.9.9.99.99000¢04
CERTIFICO O DEFERIMENTO POR LUIZ CARLOS FREITAS MARTINS SOB O NUMERO E DATA ABAIXO:
NIRE / Arquivamento |CNPJ Endereco / Enderego completo no exterior Bairro Municipio Estado
00006179133 47.369.410/0001-78 Avenida Presidente Vargas 00590 Centro Rio de Janeiro RJ
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX XXX XXX/ XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX XXX XXX/ XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX XXX XXX/ XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX XXX XXX/ XXXX-XX XXXXXXKXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX XXX XXX/ XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX XXX XXX/ XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX

Gabriel Oliveira de Souza Voi
SECRETARIO GERAL

Observagao:

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro
Nome: VIDERE AUDIOVISUAL LTDA

Nome Novo:

NIRE: 332.1214273-6 Protocolo: 2024/00320767-0 Data do protocolo:

TODAY SOLUCOES RIO LTDA

autenticacéo.

Deferido em 12/04/2024 e arquivado em 12/04/2024

10/04/2024

Autenticacédo: EA814ABB6CAB19BBY9AF3FB0088B12CD16900BD39254A5229F2B417C7EBL16D4FS

Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital,
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informe o n°® de protocolo.

h\
@ | JUCE!
L J assinado digitalmente //
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Presidéncia da Republica N2 do Protocolo

Secretaria de Micro e Pequena Empresa

Secretaria de Racionalizagdo e Simplificagdo 2024 / 00320767-0 10/04/2024 13:08:53
Departamento de Registro Empresarial e Integragdo
Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro JUCERJA
NIRE (DA SEDE OU DA FILIAL QUANDO A SEDE FOR EM OUTRA UF) Ultimo arquivamento: Orgao | Calculado Pago
33.2.1214273-6 00005025914 - 01/08/2022 Junta 460,00 460,00
Tipo Juridico NIRE: 33.2.1214273-6 DREI 0,00 0,00

Sociedade empresaria limitada
VIDERE AUDIOVISUAL LTDA

Boleto(s): 104645262
Microempresa Hash: D22E323E-8C47-4173-8134-90F8547229CF

Porte Empresarial

REQUERIMENTO

IImo Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

VIDERE AUDIOVISUAL LTDA

requer a v. sa o deferimento do seguinte ato:

| Cdédigo |
Cadigo
do Ato Evento Qtde. Descrigdo do ato / Descri¢do do evento
| 002 | 022 1 Alteragdo / Alteragdo de Dados e de Nome Empresarial
XXX XXX D 0.0.0,9.0.0.0.0.0 0,900,900 0.9.0.0.9.9.00.9.900.00 0900090 0.0000.90000000000.0000000000.0000.000000 0000000004
XXX XXX D 00.0.0.0.0.0.0.0.0.0.00.9.009.9.009.900.90900.00009000.90000000.00000000000.0000000009.0000.000.0000.000.600004
XXX XXX D 0.0.0,0.0.0.0.0.0.0.9.0.0.9,.0.0 0.9.0.0.9.9.0.0.9.000.00 0900090 0.9000.0000.000.0000.000.0000000.0000.00 00000000000 004
XXX XXX D 0.0.0.9.0.0.0.0.0.0.0.00.9.9.0 9.9.00.9.900.9900.00 00900000 00000.900000000000.0000000000.0000.900.0000.000000004
Requerente
Nome: Luis Carlos Alves de Carvalho
Assinatura: ASSINADO DIGITALMENTE
Rio de Janeiro O Requerente DECLARA, sob sua responsabilidade pessoal, sem
prejuizo das sangbes administrativas, civeis e penais, a veracidade
Local dos documentos e assinaturas apresentados no presente processo
10/04/2024
Data Telefone de contato: (2122245338
E-mail: alvescarvalho.carlos@bol.com.br
Tipo de documento: Digital
Data de criagdo: 10/04/2024
Data da 12 entrada:

2024/00320767-0

Autenticagdo: EA814ABB6CAB19BBIAF3FB0088B12CD16900BD39254A5229F2B417C7EBL6D4F5
Para validar o documento acesse https://www.Jjucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo.

i i
E Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro r i
i Nome: VIDERE AUDIOVISUAL LTDA " ) JUCERJA)
\ Nome Novo: TODAY SOLUCOES RIO LTDA L assinado digitalmente // !
i NIRE: 332.1214273-6 Protocolo: 2024/00320767-0 Data do protocolo: 10/04/2024 i
! CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 12/04/2024 SOB O NUMERO 00006179133 e demais constantes do termo de Pag. 2/7 !
i autenticacéo. i
i i
1 1
1 1
1 1



ALTERACAO CONTRATUAL
VIDERE AUDIOVISUAL LTDA

SANDRO DE SOUZA SILVA, Nacionalidade Brasileira,
nascido em 28/08/1976 empresario, casado sob o
regime de comunhao parcial de bens, portador da
Carteira de Identidade n® 10561292-3, expedida pelo
DETRAN R} e CNH 01073936230 expedida em
01/12/2015, inscrito no CPF sob o n° 052.914.957-
58, residente e domiciliado na Rua Guilhermina Maria
de Sao Jose S/N, Lote 201 Casa 02 - Tucuns -
Armacao de Blzios - Rio de Janeiro - CEP :. 28.955-
056.;

LUANA KETHELIN DA CUNHA AMARAL,
Nacionalidade brasileira, Solteira, natural do Rio de
Janeiro - R}, nascida em 21 Agosto de Janeiro de 1998,
AUXILIAR ADMINISTRATIVA,, inscrita sob o CPF n°.
063.763.137-44, portadora da carteira de identidade
n® 31631677 expedida pelo DETRAN/R] e residente e
domiciliada na Rua DULCE n°.44 Fundos Guaratiba-
Rio de Janeiro - R) CEP 23.035-160 unicos sacios da

VIDERE AUDIOVISUAL LTDA - com sede na
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS N°590 SALA 1503
CENTRO RIO DE JANEIRO RJ CEP 20040-100. registrada
na Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro, sob o.
NIRE 33.2.1214273-6 e inscrita no CNPJ sob o n®
47.369.410/0001-78, resolvem na melhor forma e de
comum acordo assim, alterar o contrato social:

CLAUSULA PRIMEIRA - Da Cessao e Transferéncia das Quotas

1.1.. A sOcia LUANA KETHELIN DA CUNHA AMRAL, decide sair da

sociedade transferindo suas quotas a nivel de venda para o sécio \\
\

remanescente o senhor SANDRO DE SOUZA SILVA, ja qualificado a
cima.

CLAUSULA SEGUNDA - - Da Denominacio e o Objeto Social ' \
A empresa girara sob o nome empresarial TODAY SOLUCOES RIO )

LTDA seu objeto social serd, ILUMINACAO DE EVENTOS:
ELETRICISTA, SERVICOS DE; REPARACAO DE APARELHOS DE
SINALIZACAO; ~ PECAS  ACESSORIOS  PARA  APARELHOS
ELETRODOMESTICOS-COMERCIO VAREJISTA; PAPELARIA; PRODUCAO
DE FILMES CINEMATOGRAFICOS; TELEVISAO; TELECOMUNICACAO;
PUBLICIDADE; PRODUCAO DE AUDIO VISUAIS; AGENCIAMENTO

ESPORTIVO; ATRACOES MUS[CA/S; CONSERVACAO E LIMPEZA DE
IMOVEIS; ( |
M

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

Nome: VIDERE AUDIOVISUAL LTDA

Nome Novo: TODAY SOLUCOES RIO LTDA

NIRE: 332.1214273-6 Protocolo: 2024/00320767-0 Data do protocolo: 10/04/2024
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 12/04/2024 SOB O NUMERO 00006179133 e demais constantes do termo de Pag. 3/7
autenticacéo.

Autenticagdo: EA814ABB6CABL19BBIAF3FB0088B12CD16900BD39254A5229F2B417C7EBL16D4FS

Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo.




CONSTITUICAO DE UMA EMPRESA SOCIEDADE
LIMITADA, na forma da Lei, mediante as condicoes e
Clausulas seguintes:

SANDRO DE SOUZA SILVA, Nacionalidade Brasileira,
nascido em 28/08/1976 empresario, casado sob o
regime de comunhao parcial de bens, portador da
Carteira de Identidade n® 10561292-3, expedida pelo
DETRAN RJ] e CNH 01073936230 expedida em
01/12/2015, inscrito no CPF sob o n° 052.914.957-
58, residente e domiciliado nasRua Guilhermina Maria
de Sao Jose S/N, Lote 201 Casa 02 - Tucuns -
Armacao de Blzios - Rio de Janeiro - CEP :. 28.955-
056.;

Proprietario da TODAY SOLUCOES RIO

LTDA com sede na AVENIDA PRESIDENTE VARGAS
N°590 SALA 2005 CENTRO RIO DE JANEIRO R) CEP
20040-100. registrada na Junta Comercial do Estado
do Rio de Janeiro, sob o. NIRE 33.2.1214273-6 e
inscrita no CNP) sob o n® 47.369.410/0001-78,
resolvem na melhor forma assim, alterar o contrato
social

CLAUSULA PRIMEIRA - Da Denominacio Social e Sede
1.1. A sociedade girara sob o nome empresarial TODAY SOLUCOES

RIO LTDA - com sede na AVENIDA PRESIDENTE VARGAS N°590
SALA 2005 CENTRO RIO DE JANEIRO RJ CEP 20071-902

CLAUSULA SEGUNDA - Das Filiais e Outras Dependéncias
2.1. A Sociedade podera a qualquer tempo, abrir filiais e outros
estabelecimentos, no pais, por deliberaciao dos socios.

CLAUSULA TERCEIRA - Do Objeto Social

3.1. Seu objeto social sera, AILUMINACAO DE EVENTOS; ELETRICISTA,
SERVICOS DE; REPARACAO DE APARELHOS DE SINALIZACAO; PECAS
ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETRODOMESTICOS-COMERCIO
VAREJISTA; PAPELARIA; PRODUCAO DE FILMES CINEMATOGRAFICOS;
TELEVISAO; TELECOMUNICACAO; PUBLICIDADE; PRODUCAO DE
AUDIO VISUAIS; AGENCIAMENTO ESPORTIVO; ATRACOES MUSICAIS:
CONSERVACAO E LIMPEZA DE IMOVEIS;

CLAUSULA QUARTA - Do Capital Social
4.1 Neste ato decide aumentar o capital social, bem como suas quotas,

que sera de R$ 110.000,00 (cem dez mil reais) dividido em 100 quotas \

de RS 100,00 (cem reais), ja integralizadas, em moeda corrente do Pais.

-

SANDRO SOUZA SILVA ...ooeveierrearreeirneann 1000 QUOTAS DE R$110,00 TOTAL RS 110.000,00

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

Nome: VIDERE AUDIOVISUAL LTDA

Nome Novo: TODAY SOLUCOES RIO LTDA

NIRE: 332.1214273-6 Protocolo: 2024/00320767-0 Data do protocolo: 10/04/2024

CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 12/04/2024 SOB O NUMERO 00006179133 e demais constantes do termo de
autenticacéo.

Autenticagdo: EA814ABB6CABL19BBIAF3FB0088B12CD16900BD39254A5229F2B417C7EBL16D4FS

Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo.




CLAUSULA QUINTA - Da Cessao e Transferéncia das Quotas

5.1. As quotas da empresa ndo poderao ser cedidas ou transferidas sem
0 expresso consentimento do proprietario, caso pretenda o proprietario
ceder ou transferir todas as parte de suas quotas ou, ainda, optar pela

dissolucdo da sociedade antes mesmo da cessdo ou transferéncia das
quotas.

CLAUSULA SEXTA - Da Responsabilidade dos Sécios
6.1. A responsabilidade do socios é restrita ao valor de suas quotas,

mas todos respondem solidariamente pela mtegralizacao do capital
social (Art. 1.052 do C.C/2002).

CLAUSULA SETIMA - Inicio e Prazo de Duraciao

7.1. A sociedade iniciou suas atividades em 01/08/2022 e seu prazo de
duracao e por tempo indeterminado.

CLAUSULA OITAVA - Da Administracao e Uso da Firma
8.1. A administracao dos negocios da empresa sera exercida pelo socio
Sandro de Souza Silva, conforme indicados na forma deste

Instrumento, que representara a empresa ativa e passiva, judicial e
extrajudicialmente.

CLAUSULA NONA - Do Pro-Labore
9.1. O pro-labore do(s) administrador(es) serao fixados, obedecendo os
limites legais da legislacao do imposto de renda.

CLAUSULA DECIMA - Do Balanco e Prestacio de contas

10.1. No dia 31 de dezembro de cada ano, o administrador procedera
ao levantamento do balango patrimonial, de resultado econémico e,
apurados os resultados do exercicio, apos as deducdes previstas em lei
e formacdo das reservas que forem consideradas necessarias, os lucros
e prejuizos serao distribuidos e suportados pelos socios,
proporcionalmente as quotas do capital social que detiverem:.

10.2. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os
socios deliberarao sobre as contas e designardo administradores,
quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Do Falecimento ou Incapacidade
Superveniente

11.1. No caso de falecimento ou incapacidade superveniente do
proprietario sera realizado em 30 (trinta) dias da ocorréncia, um balanco
especial. Convindo ao(s) concordando o(s) herdeiros, sera lavrado
termo de alteracao contratual com a inclusao deste(s).

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

Nome: VIDERE AUDIOVISUAL LTDA

Nome Novo: TODAY SOLUCOES RIO LTDA

NIRE: 332.1214273-6 Protocolo: 2024/00320767-0 Data do protocolo: 10/04/2024

CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 12/04/2024 SOB O NUMERO 00006179133 e demais constantes do termo de
autenticacéo.

Autenticagdo: EA814ABB6CABL19BBIAF3FB0088B12CD16900BD39254A5229F2B417C7EBL16D4FS

JUCERIJA
assinado digi /
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Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo.




CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Desimpedimento e Legislacdo
Aplicavel

12.1. O proprietario declara, sob as penas da Lei, que nao estao incursos
em quaisquer crimes previstos em Lei ou restricoes legais, que possam
impedi-los de exercer atividades empresariais.

12.2. Os casos omissos serdao resolvidos pela aplicacao dos dispositivos
do Codigo Civil brasileiro e, subsidiariamente, pela Lei das Sociedades
Anbnimas, sem prejuizo das disposi¢des supervenientes.

CLAUSULA DECIMA TECEIRA - Do Foro i

13.1. Fica eleito o Foro Central da Comarca do Rio de Janeiro, para os
procedimentos judiciais referentes a este Instrumento de Contrato
Social, com expressa renuncia a qualquer outro, por mais especial ou
privilegiado que seja ou venha a ser.

E por estarem assim, justos e contratados, os socios obrigam-se a
cumprir o presente contrato, na presenca de duas testemunhas,
assinando-o em duas vias de igual teor para os requlares efeitos de
direito.

Rio de Janeiro, 30 de MARCO de 2024.
f / ) / /

',%NDRO DE SOUZA/SILVA

don Q/)ww\u

LUANA KETHELIN DA CUNHA AMARAL

TESTEMUNHAS

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

Nome: VIDERE AUDIOVISUAL LTDA JUCERJIA
Nome Novo: TODAY SOLUCOES RIO LTDA assinadodigitalmentg/
NIRE: 332.1214273-6 Protocolo: 2024/00320767-0 Data do protocolo: 10/04/2024

CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 12/04/2024 SOB O NUMERO 00006179133 e demais constantes do termo de Pag. 6/7
autenticacéo.

Autenticagdo: EA814ABB6CABL19BBIAF3FB0088B12CD16900BD39254A5229F2B417C7EBL16D4FS

Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo.




MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS ‘ ‘
Secretaria da Micro e Pequena Empresa e Empreendedorismo
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragdo \ '

ERJA

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

IDENTIFICAGAO DOS ASSINANTES
CERTIFICO QUE O ATO DA VIDERE AUDIOVISUAL LTDA, NIRE 33.2.1214273-6, PROTOCOLO
2024/00320767-0, ARQUIVADO  EM  12/04/2024, SOB O NUMERO (S) 00006179133,  FOI
ASSINADO DIGITALMENTE.

CPF/CNPJ Nome
013.465.917-17 LUIS CARLOS ALVES DE CARVALHO

12 de abril de 2024.

Gabriel Oliv‘eira de Souza Voi 11
Secretario Geral

: . . .
! Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro r ™~
i Nome: VIDERE AUDIOVISUAL LTDA JUCERIJIA
| Nome Novo: TODAY SOLUCOES RIO LTDA L v assinado digtamente /
i NIRE: 332.1214273-6 Protocolo: 2024/00320767-0 Data do protocolo: 10/04/2024

! CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 12/04/2024 SOB O NUMERO 00006179133 e demais constantes do termo de Pag. 7/7

E autenticacéo.

! Autenticacdo: EA814ABB6CAB19BBOAF3FB0088B12CD16900BD39254A5229F2B417CTEBL6D4AFS

i Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo.




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissdo conforme art. 17 da Instru¢io Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPYJ: 47.369.410/0001-78
Razio Social: TODAY SOLUCOES RIO LTDA

Atividade Econémica Principal:

9001-9/06 - ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO

Endereco:

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 00590 - SAL 2005 - CENTRO - 20.071-902 - Rio de
Janeiro / Rio de Janeiro

Observagdes:
A veracidade das informagdes podera ser verificada no enderego https://comprasnet.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos exigidos em lei.

Emitido em: 14/05/2024 15:45 1 de



Secretaria de Estado de Fazenda
Sistema Integrado de Cadastro de Contribuintes do ICMS do Estado do Rio de Janeiro

Comprovante de Inscrigao e de Situagcao Cadastral

( CNPJICPF Inscri¢do Estadual Data da concessao da inscrigao )
(47.369.410/0001-78 12.562.322 01/08/2022

(Nome empresarial

TODAY SOLUCOES RIO LTDA

Titulo do estabelecimento

TODAY SOLUCOES

Natureza Juridica Tipo de unidade principal

Sociedade Empresaria Limitada Unidade Operacional

Regime de apuracao

Regime normal de tributagdo - Confronto débito e crédito

\. J/

rEnderego do estabelecimento

AVN Presidente Vargas, 00590 SAL 2005
CENTRO - RIO DE JANEIRO RJ 20.071-902

(Situagéo cadastral Data da situagao cadastral )
( Impedida 10/07/2023

( Atividades econémicas (CNAE) )
Principal
90.01-9/06 - ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO

N
J/

Secundarias

43.21-5/00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA

43.29-1/04 - MONTAGEM E INSTALAQAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAQAO E SINALIZA(;AO EM
VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS

47.57-1/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS
ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E COMUNICAQAO

47.61-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

59.11-1/01 - ESTUDIOS CINEMATOGRAFICOS

59.11-1/99 - ATIVIDADES DE PRODUGAO CINEMATOGRAFICA, DE VIDEOS E DE PROGRAMAS DE TELEVISAO NAO
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

60.21-7/00 - ATIVIDADES DE TELEVISAO ABERTA

61.90-6/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE TELECOMUNICAGCOES NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

73.19-0/04 - CONSULTORIA EM PUBLICIDADE

74.20-0/04 - FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS

74.90-1/05 - AGENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E ARTISTICAS

90.01-9/02 - PRODUGCAO MUSICAL
91.02-3/02 - RESTAURAGAO E CONSERVAGAO DE LUGARES E PREDIOS HISTORICOS

N\

Unidade de cadastro Tipo da Inscricao
AFR 64.12 - Capital Contribuinte Pessoa Juridica do RJ - obrigatéria

Comprovante emitido nos termos da Resolugao SEFAZ n°® 720/2014, Parte Il, Anexo | , em 08/05/2024 16:05:56.



Secretaria de Estado de Fazenda
Sistema Integrado de Cadastro de Contribuintes do ICMS do Estado do Rio de Janeiro

Comprovante de Inscrigao e de Situagcao Cadastral

Observagao

INSCRIGAO DESATIVADA DE OFICIO A PARTIR DE 10/07/2023.

Comprovante emitido nos termos da Resolugao SEFAZ n°® 720/2014, Parte Il, Anexo | , em 08/05/2024 16:05:56.



PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
;&% % Secretaria Municipal de Fazenda

RIO

PREFEITURA

ALVARA DE LICENCA PARA ESTABELECIMENTO

X PROCESSO DE ULTIMO PROCESSO DE
INSCRICAO MUNICIPAL CNPJ / CPF CONCESSAO DEFERIMENTO IRLF/GRLF
1413808-0 47.369.410/0001-78 04/881.136/2022 04/828.476/2024 GRLF1 - Centro
CONCEDIDO A

TODAY SOLUCOES RIO LTDA
TODAY SOLUCOES

PARA SE ESTABELECER NO

Avenida Presidente Vargas, 00590, SAL 2005, Centro

COM AS SEGUINTES ATIVIDADES DO CODIGO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (CAE)

2.22.48.8 - ILUMINACAO DE EVENTOS

2.52.26.3 - ELETRICISTA, SERVICOS DE

2.45.07.0 - REPARAGCAO DE APARELHOS DE SINALIZAGAO
4.18.08.0 - PEGAS ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETRODOMESTICOS-COMERCIO VAREJISTA
4.23.02.5 - PAPELARIA

2.22.02.0 - PRODUGAO DE FILMES CINEMATOGRAFICOS
2.19.30.4 - TELEVISAO

2.56.06.4 - TELECOMUNICAGAO

2.19.22.3 - PUBLICIDADE

2.22.40.2 - PRODUCAO DE AUDIO VISUAIS

2.10.59.5, 2.22.45.3, 2.55.03.3

COM AS SEGUINTES RESTRICOES

VEDADOS INCOMODOS E PREJUIZOS A VIZINHANCA
VEDADA A PRESTACAO DE SERVICOS NO LOCAL
VEDADO O EXERCICIO DA ATIVIDADE NO LOCAL
VEDADA A CIRCULACAO DE MERCADORIAS NO LOCAL
VEDADA A ARMAZENAGEM NO LOCAL

SIMPLES ESCRITORIO

OBSERVACOES

A concessao deste Alvara ndo importa, entre outros, no reconhecimento de regularidade do estabelecimento quanto a quaisquer
normas aplicaveis ao seu funcionamento, especialmente as de prote¢do da saude, condi¢des de edificagao, instalagdo de maquinas e
equipamentos, prevengao contra incéndios e exercicio de profissdes.

Codigos CNAE's: 9001-9/06, 4321-5/00, 4329-1/04, 4757-1/00, 4761-0/03, 5911-1/99, 5911-1/01, 6021-7/00, 6190-6/99, 7319-0/04,
7420-0/04, 7490-1/05, 9001-9/02, 9102-3/02

) ) . Deferido automaticamente conforme decreto 41827/2016
Rio de Janeiro, 14 de Abril de 2024




FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS
CPF / CNPJ sancionado: 47369410000178

Data da consulta: 14/05/2024 14:25:52

Data da ultima atualizagdo: 05/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
CNEP), 05/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS), 05/2024 (Diério
Oficial da Unido - CEAF), 05/2024 (Sistema Integrado de Administragdo Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 05/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
Acordos de Leniéncia)

DETALHAR CADASTRO CNP)/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

UF SANCIONADO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANCAO

LIMPAR

DATA DE PUBLICAGAO DA
SANCAO

VALOR DA MULTA

QUANTIDADE
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: VIDERE AUDIOVISUAL LTDA
CNPJ: 47.369.410/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:31:09 do dia 26/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/08/2024.

Cddigo de controle da certidao: 84BE.4934.1297.5340

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: TODAY SOLUCCES RI O LTDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 47.369.410/0001-78

Certidédo n°: 33451615/ 2024

Expedi cdo: 14/05/ 2024, as 14:45: 24

Val i dade: 10/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que TODAY SOLUCOES RIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 47.369.410/0001-78, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CNEP
CPF / CNPJ sancionado: 47369410000178

Data da consulta: 14/05/2024 14:32:49

Data da ultima atualizagdo: 05/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
CNEP), 05/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS), 05/2024 (Diério
Oficial da Unido - CEAF), 05/2024 (Sistema Integrado de Administragdo Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 05/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
Acordos de Leniéncia)

DETALHAR CADASTRO CNP)/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

UF SANCIONADO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANCAO

LIMPAR

DATA DE PUBLICAGAO DA
SANCAO

VALOR DA MULTA

QUANTIDADE


https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigao: 47.369.410/0001-78

Razdo Social: VIDERE AUDIOVISUAL LTDA

Endereco: AV PRESIDENTE VARGAS 00590 SAL 1503 / CENTRO / / / 20071-902

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/05/2024 a 30/05/2024

Certificacao Numero: 2024050104260305175892

Informagdo obtida em 14/05/2024 14:37:45

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagao
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS
CPF / CNPJ sancionado: 05291495758

Data da consulta: 14/05/2024 14:25:52

Data da ultima atualizagdo: 05/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
CNEP), 05/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS), 05/2024 (Diério
Oficial da Unido - CEAF), 05/2024 (Sistema Integrado de Administragdo Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 05/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
Acordos de Leniéncia)

DETALHAR CADASTRO CNP)/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

UF SANCIONADO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANCAO

LIMPAR

DATA DE PUBLICAGAO DA
SANCAO

VALOR DA MULTA

QUANTIDADE


https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: SANDRO DE SOQUZA Sl LVA

CPF: 052.914.957-58

Certidédo n°: 33451813/2024

Expedi ¢cdo: 14/05/2024, as 14:46:12

Val i dade: 10/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que SANDRO DE SOUZA SILVA, inscrito(a) no CPF sob o n°
052.914.957-58, NAO CONSTA cono i nadi npl ente no Banco Naci onal de
Devedores Trabal hi st as.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CNEP
CPF / CNPJ sancionado: 05291495758

Data da consulta: 14/05/2024 14:32:49

Data da ultima atualizagdo: 05/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
CNEP), 05/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS), 05/2024 (Diério
Oficial da Unido - CEAF), 05/2024 (Sistema Integrado de Administragdo Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 05/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
Acordos de Leniéncia)

DETALHAR CADASTRO CNP)/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

UF SANCIONADO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANCAO

LIMPAR

DATA DE PUBLICAGAO DA
SANCAO

VALOR DA MULTA

QUANTIDADE


https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissdo conforme art. 17 da Instru¢io Normativa n® 03, de 26 abril de 2018)

CPE: 052.914.957-58
Nome: SANDRO DE SOUZA SILVA
Endereco:

RUA GUILHERMINA MARIA DE SAO JOSE, S N - LOTE 201 CASA 02 - TUCUNS -
28.955-440 - ARMACAO DE BUZIOS / Rio de Janeiro

Observagoes:
A veracidade das informaces podera ser verificada no endereco https://comprasnet.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos exigidos em lei.

Emitido em: 14/05/2024 15:51

1

de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatério de So6cio / Administrador

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 47.369.410/0001-78
Razio Social: TODAY SOLUCOES RIO LTDA
Nome Fantasia: TODAY SOLUCOES

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do S6cio/Administrador

CPF: 052.914.957-58 Participagio Societaria:  100,00%

Nome: SANDRO DE SOUZA SILVA

Numero do Documento: Orgio Expedidor:

Data de Expedic¢io: Data de Nascimento: 28/08/1976

Filiagio Materna: MALVINA DE SOUZA SILVA

Estado Civil:

CEP: 28.955-440

Endereco: RUA GUILHERMINA MARIA DE SAO JOSE, S N - LOTE 201 CASA 02 -
Municipio / UF: ARMACAO DE BUZIOS / Rio de Janeiro

Telefone: (00) 00000000

E-mail:

Emitido em: 14/05/2024 14:01 1 de

CPF: 791 XXX.XXX-04  Nome: EDNA ALVES DE OLIVEIRA FERREIRA



CNH Digital

Departamento Nacional de Transito

QR-CODE

NOME
[FJJ‘;}JL‘R.’J’ DE SOUZA SILVA ]
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OBSERVACOES
/& Documento assinado com certificado digital em conformidade
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ASSINATURA DO PORTADOR . . .
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validagao do documento digital estdo disponiveis em:
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opg¢éo Validar

BN RODEJANEIRO N Assinatura.

ASSINADD DNGITALMENTE
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

-
(0 0]
™M
™
o
O
=<
o
N
™
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CPF: 052.914.957-58
Nome: SANDRO DE SOUZA SILVA
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/05/2025

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Piblico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informacées sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certidio foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
II - Habilitag¢ao Juridica (Possui Pendéncia)
IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 10/08/2024 Manual
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 06/1 1/2024 Automatica
Emitido em: 15/05/2024 09:44 1 de 1

CPF: 791 XXX . XXX-04 Nome: EDNA ALVES DE OLIVEIRA FERREIRA
Ass:
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